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er Wilna Artūras 

Zuokas zapowie-

dział, że spekulanci 

zapłacą najwyższy możliwy 

podatek gruntowy — 4 proc. 

od wartości rynkowej. Takie 

prawo samorządy otrzymały 

po nowelizacji „Ustawy o po-

datku gruntowym”. Poprawka 

ta zwiększa właśnie podatek 

z 1,5 do 4 proc. oraz pozwala 

samorządowi na zróżnicowa-

nie podatku dla poszczegól-

nych grup właścicieli gruntów. 

Co więcej, jeśli wcześniej po-

datek był naliczany od tzw. 

ceny państwowej gruntów, to 

za 2012 rok podatek będzie 

naliczany od ceny rynkowej, 

która zazwyczaj jest znacznie 

większa niż ta obliczona przez 

Centrum Rejestru. 

Zarówno włodarz miasta, 

jak też deweloperzy pracujący 

w stolicy uważają, że zmiany 

w ustawie podatkowej są przy-

słowiową łyżką po obiedzie, 

to jednak stołeczne władze, w 

odróżnieniu od deweloperów 

spodziewają się jeszcze jakiejś 

korzyści z nowelizacji.

— Ta nowelizacja nadaje 

samorządom więcej upraw-

nień, toteż dobrze się stało, że 

została ona przyjęta, bo lepiej 

później niż wcale – powie-

dział „Kurierowi” mer Wilna 

Artūras Zuokas.
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Zdaniem władz Wilna, większy podatek gruntowy ożywi rynek nieruchomości, tymczasem deweloperzy 
ostrzegają, że może on ostatecznie zniechęcić inwestorów             Fot. Marian Paluszkiewicz
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Długich weekendów
będzie o połowę mniej

Str. 7

O
statnie dekady wią-

żą się z dużymi wy-

zwaniami wobec tra-

dycyjnej prasy drukowanej. 

Rozwój internetu i szybszy 

przepływ informacji, rosnące 

ceny papieru oraz kolporta-

żu — wszystko to powoduje, 

że niegdyś nawet prosperują-

ce gazety dziś borykają się z 

coraz większymi trudnościami. 

W szczególnie ciężkiej sy-

tuacji są też gazety mniejszo-

ści narodowych, dysponujące 

mniejszą populacją poten-

cjalnych czytelników i mające 

konkurencję w postaci me-

diów w języku państwowym, 

który i tak wszyscy przedsta-

wiciele mniejszości znają. 

Czy „Kurier Wileński” otrzyma 
w Nowym Roku wsparcie od Litwy?
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Poszukiwany rosyjski 
prokurator miał przy 
sobie litewski paszport
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Euro                                                     3,4528

Dolar amerykański        2,6585

Dolar australijski           2,7381

10000 rubli 

białoruskich                    3,1838

Dolar kanadyjski         2,4740

Frank szwajcarski           2,7899

10 koron czeskich          1,3451

10 koron duńskich         4,6388

Funt szterling                4,1412

100 forintów 

węgierskich    1,1611

100 islandzkich

koron   2,1694

100 japońskich

jenów    3,4007

10  juanów  chińskich       4,1626

Łat łotewski                   4,9552

10  mołdawskich   lei        2,2334

10 koron

norweskich     4,4634

10 złotych polskich       7,7512

100  rubli  rosyjskich       8,3148

10   koron 

szwedzkich     3,7868

Lira turecka                   1,3927

10 hrywin  

ukraińskich                             3,3189
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OFICJALNY 
KURS LITA

Czy „Kurier Wileński” otrzyma 
w Nowym Roku wsparcie od Litwy?

W związku z tym media 

mniejszości narodowych są za-

zwyczaj wspierane przez pań-

stwa, w których są wydawane 

— najczęściej w postaci subsy-

diów na działalność wydawni-

czą. Dla przykładu, ukazujący 

się trzy razy w tygodniu w Re-

publice Czeskiej polski dzien-

nik „Głos Ludu” otrzymuje od 

rządu czeskiego subsydium o 

rocznej wartości sięgającej 400 

tysięcy euro, a „Primorski dne-

vnik” — dziennik liczącej 50 

tysięcy mniejszości słoweńskiej 

we Włoszech — od rządu wło-

skiego otrzymuje dwa i pół mi-

liona euro rocznie. W obydwu 

przypadkach, podobnie jak w 

przypadku finansowania prasy 

mniejszości litewskiej w Polsce 

(dla przykładu, litewski dwuty-

godnik „Aušra” otrzymał od 

Ministerstwa Spraw Wewnętrz-

nych i Administracji RP w 2010 

r. 252 tys. złotych), jest to dota-

cja na działalność bieżącą wy-

dawnictw.

Gdy w roku 1995 państwo 

litewskie sprywatyzowało po-

przednio do niego należący 

„Kurier Wileński”, dziennik 

polskiej mniejszości znalazł się 

w bardzo trudnej sytuacji (rosyj-

ski dziennik „Echo Litwy”, któ-

ry miał na starcie lepszą pozy-

cję, nie przetrwał). Dlatego też 

kwestia finansowania „Kuriera” 

stała się tematem międzyrządo-

wych rozmów polsko-litewskich. 

W protokole z inauguracyjnego 

posiedzenia (odbyło się w dniu 

20 marca 1998 roku w War-

szawie pod przewodnictwem 

wiceministra spraw zagranicz-

nych RP Radosława Sikorskie-

go i dyrektora Departamentu 

Mniejszości Narodowych i Wy-

chodźstwa przy rządzie RL Re-

migijusa Motūzasa) Polsko-Li-

tewskiej Komisji ds. Problemów 

Mniejszości Narodowych Rady 

Międzyrządowej w punkcie 11. 

znalazło się zobowiązanie władz 

litewskich, że „postarają się zna-

leźć możliwość dodatkowego 

wsparcia dla »Kuriera Wileń-

skiego«, jako jedynego dzienni-

ka w języku polskim na Litwie”. 

Europejska Fundacja Praw 

Człowieka (EFPCz) 15 listopa-

da roku 2011 wystosowała do 

Rządu Republiki Litewskiej pi-

smo z zapytaniem, czy i w jaki 

sposób zobowiązanie to było w 

ciągu ostatnich 13 lat realizo-

wane, a także, uwzględniając 

trudną sytuację finansową ga-

zety, czy Rząd RL przewiduje w 

najbliższym czasie dodatkowe 

finansowanie dla „Kuriera Wi-

leńskiego”. EFPCz uzyskała od-

powiedź 24 listopada w postaci 

pisma nr 52-2956 z Ministerstwa 

Kultury RL, podpisanego przez 

ministra Arūnasa Gelūnasa. 

Ministerstwo informuje, że 

prasa, w tym prasa mniejszości, 

może się zwracać do Funduszu 

Wpierania Prasy, Radia i Tele-

wizji, za pośrednictwem które-

go, drogą konkursu, państwo li-

tewskie udziela częściowego do-

finansowania projektów oświa-

towych bądź kulturalnych. Mi-

nister w piśmie zaznacza, że 

został przez administrację Fun-

duszu poinformowany o tym, 

iż „Kurier Wileński” zwracał 

się do Funduszu w latach 2007-

2011 o dofinansowanie, ale nie 

zostało ono udzielone, gdyż, 

zdaniem administracji Fun-

duszu, „wnioski złożone przez 

»Kurier Wileński« nie spełniały 

wymogów konkursu (cele zło-

żonych projektów nie zostały 

wystarczająco jasno sformuło-

wane, kosztorysy nie były jasno 

uzasadnione, a część nazw zło-

żonych w Funduszu projektów 

nie odpowiadała ich treści)”. 

Jednak w piśmie z dnia 25 

stycznia 2008 roku do redaktora 

naczelnego „Kuriera Wileńskie-

go” Roberta Mickiewicza od ra-

dy Funduszu czytamy:

„Zgłoszony przez was pro-

jekt »Wileńszczyzna — na 

skrzyżowaniu kultur« odpo-

wiada celom wspieranym przez 

Fundusz, spełnia wymogi kon-

kursu. Jednak rada Funduszu 

nie wsparła tego projektu, gdyż 

Fundusz wspiera długotrwały, 

analogiczny, ponadczasowy pro-

jekt czasopisma »Znad Wilii«, w 

którym dużo uwagi zwraca się 

na historię, kulturę, działalność 

naukową i artystyczną, studia 

tożsamości polskiej mniejszości 

narodowej”.

Naturalnie nasuwa się py-

tanie — dlaczego rada Fundu-

szu informuje „Kurier” o tym, 

że złożony przez dziennik 

polskiej mniejszości wniosek 

spełnia kryteria konkursu, a 

jego administracja mówi mi-

nistrowi kultury Arūnasowi 

Gelūnasowi coś zupełnie 

przeciwnego? Może to jednak 

już teraz wskazywać, że Fun-

dusz i w tym roku nie rozpatrzy 

wniosków „Kuriera Wileńskie-

go” przychylnie. 

W środowisku dziennikar-

skim chodzą jednak pogłoski, 

że ma powstać polskojęzyczna 

wersja językowa największego 

w krajach  bałtyckich portalu 

DELFI — oraz o tym, że ma 

zostać dofinansowana m. in. 

ze środków litewskiego Fun-

duszu Wpierania Prasy, Ra-

dia i Telewizji, by móc przed 

opinią międzynarodową wy-

kazać stosowną dbałość o 

możliwość, by przedstawiciele 

polskiej mniejszości na Litwie 

„mieli dostęp do informacji 

w języku ojczystym”. Jedynie 

słusznej informacji.

Pogłoski jeszcze jednak mo-

gą się okazać pogłoskami, a zo-

bowiązania — zobowiązaniami, 

z których się wywiązuje.

Rajmund Klonowski

Cytowane dokumenty moż-

na w całości przeczytać na stro-

nie www.kurierwilenski.lt

ze str.1

„Kurier Wileński” w latach 2007-2011 ubiegał się o wsparcie Funduszu Wspie-

rania Prasy, Radia i Telewizji, jednak bezskutecznie  Fot. Marian Paluszkiewicz


